АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2025

№ 662

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 19.01.2022 № 24 «Об

утверждении муниципальной программы

«Развитие и обслуживание систем и объектов

коммунальной инфраструктуры

(теплоснабжения, водоснабжения и

водоотведения) на территории

муниципального образования «Город

Ахтубинск» (в редакции постановлений от

25.01.2022 № 50, от 03.03.2022 № 219, от

24.03.2022 № 278, от 21.06.2022 № 667, от

25.07.2022 № 820, от 05.08.2022 № 836, от

07.11.2022 № 1181, от 22.12.2022 № 1378, от

28.12.2022 № 1407, от 17.01.2023 № 26, от

22.03.2023 № 268, от 18.05.2023 № 509, от

10.07.2023 № 696, от 28.09.2023 № 961, от

25.12.2023 № 1246, от 22.01.2024 № 38, от

09.04.2024 № 321, от 26.06.2024 № 553, от

14.01.2025 № 1, от 21.01.2025 № 40, от

28.01.2025 № 76, от 23.04.2025 № 355, от

22.05.2025 № 430, от 03.06.2025 № 493)

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области», постановлением администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановления от 16.01.2020

№ 31), Распоряжением администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» от

16.08.2024 № 837-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (в редакции

распоряжений от 20.02.2025 № 122-р, от 21.03.2025 № 187-р, от 25.04.2025 № 279-р),

Решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 20.12.2023 № 268/62

«О бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 24.07.2024 № 299/68, от 24.12.2024 № 33/06),

Решением Совета муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»  от 18.12.2024 № 30/05 «О

бюджете муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов» (в редакции от 29.04.2025 № 48/10), администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 19.01.2022 № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и

обслуживание систем и объектов коммунальной инфраструктуры (теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения) на территории муниципального образования «Город

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 25.01.2022 № 50, от 03.03.2022 № 219, от

24.03.2022 № 278, от 21.06.2022 № 667, от 25.07.2022 № 820, от 05.08.2022 № 836, от

07.11.2022 № 1181, от 22.12.2022 № 1378, от 28.12.2022 № 1407, от 17.01.2023 № 26, от

22.03.2023 № 268, от 18.05.2023 № 509, от 10.07.2023 № 696, от 28.09.2023 № 961, от

25.12.2023 № 1246, от 22.01.2024 № 38, от 09.04.2024 № 321, от 26.06.2024 № 553, от

14.01.2025 № 1, от 21.01.2025 № 40, от 28.01.2025 № 76, от 23.04.2025 № 355, от 22.05.2025

№ 430, от 03.06.2025 № 493), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансировани

я

муниципальной

программы

Общий объем финансирования, в тыс. руб., т. ч. по годам реализации:

По источникам

финансирования
2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. Всего:

Бюджет

муниципального

образования

«Городское

поселение город

Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района

Астраханской

области»

10 671,

17060

19 494,

45209

4 012,

00000

3 712,0

0000

37 889,

62269

Областной

бюджет

10 148,

99900

10 676,0

8427
0,00000 0,00000

20 825,

08327

Всего:
20 820,1

6960

30 170,5

3636

4 012,

00000

3 712,0

0000

58 714,

70596

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей

редакции:

Реализацию мероприятий муниципальной программы планируется осуществлять за

счет средств областного бюджета, бюджета муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в

общей сумме 58 714,70596 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2024 год    -    20 820,16960 тыс. руб.;

2025 год    -    30 170,53636 тыс. руб.;

2026 год    -    4 012,00000 тыс. руб.;

2027 год   -    3 712,00000 тыс. руб.

Объѐмы ресурсного обеспечения могут корректироваться, исходя из результатов

выполнения мероприятий программы и возможностей бюджета муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области»;

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной

программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяет свое правоотношение с 30.06.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и

энергоснабжению.

Глава муниципального образования                                                                             А.А. Сиваков

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.
Взвешивание автомобильного

транспорта

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2025 гг. 6,96074 3,48037 3,48037 0,00000 0,00000

1.2.

Оплата услуг по предоставлению

специализированной

гидрометеорологической

информации о состоянии

окружающей среды

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 37,86136 5,34173 8,51963 12,00000 12,00000

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 44,82210 8,82210 12,00000 12,00000 12,00000

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2025 гг. 20,84593 10,15916 10,68677 0,00000 0,00000

Областной бюджет 2024-2025 гг. 20 825,08327 10 148,99900 10 676,08427 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск» и областной

бюджет

2024-2025 гг. 20 845,92920 10 159,15816 10 686,77104 0,00000 0,00000

Мероприятия по реализации

муниципальной программы

Источники

финансирования

Сроки

исполнения

Всего (тыс.

руб.)

2.1.

Приложение

к муниципальной программе, утвержденной постановлением

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»

от 19.01.2022  № 24

Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п

I. Техническое обслуживание

Итого по разделу I:

II. Приобретение топлива

Поставка топочного мазута

Итого по разделу II:

3.1.
Приобретение материалов для

ремонта сетей водоснабжения

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 2 944,62988 991,86456 252,76532 700,00000 1000,00000

3.2.

Выполнение работ по

проведению аварийного

обслуживания

водопроводных сетей в

Заречной части города

Ахтубинска

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 7 252,24022 1152,24022 3600,00000 1200,00000 1300,00000

3.3.

Аренда техники для

устранения аварийных

ситуаций на сетях

водоснабжения и

водоотведения

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 880,00000 60,00000 420,00000 200,00000 200,00000

3.4. Оказание экспертных услуг

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2025 г. 250,00000 0,00000 250,00000 0,00000 0,00000

3.5.

Материалы и оборудование

для подготовки к отопительно-

зимнему периоду

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2025 г. 7 000,00000 0,00000 7000,00000 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 18 326,87010 2 204,10478 11 522,76532 2 100,00000 2 500,00000

4.1. Поставка люков полимерных

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2026-2027 гг. 3 100,00000 0,00000 0,00000 1 900,00000 1 200,00000

4.2.

Замена аварийного участка

магистрального водопровода

от ПНС до с. Покровка

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2025 г. 7 122,00000 0,00000 7 122,00000 0,00000 0,00000

Итого по разделу III:

IV. Приобретение материалов, оборудования и техники для ремонта инженерных  коммуникаций

III. Расходы на устранение аварийных ситуаций на сетях водоснабжения, водоотведения и теплоснабженния

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск» и областной

бюджет

2025-2027 гг. 10 222,00000 0,00000 7 122,00000 1 900,00000 1 200,00000

 5.1. Строительный контроль

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

 2025 г. 162,00000 0,00000 162,00000 0,00000 0,00000

 5.2.

Разработка рабочей и

проектной документации

объекта: "Реконструкция

системы водоснабжения г.

Ахтубинска от ВНС I подъма

до ПНС"

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2025 г. 665,00000 0,00000 665,00000 0,00000 0,00000

 5.3.

Проведение государственной

экспертизы проектной

документации и результатов

инженерных изысканий

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 888,22172 888,22172 0,00000 0,00000 0,00000

 5.4.

Актуализация схемы

водоснабжения и

водоотведения

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 80,00000 80,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2025 гг. 1 795,22172 968,22172 827,00000 0,00000 0,00000

 6.1.

Приобретение материалов для

развития системы

водоснабжения г. Ахтубинск

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 183,00000 183,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 183,00000 183,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 V. Разработка проектной документации и выполнение инженерных изысканий

 Итого по разделу V:

Итого по разделу VI:

 VI. Развитие систем и объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

Итого по разделу IV:

7.1. Поставка автосамосвала

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 7 210,86284 7 210,86284 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 7 210,86284 7 210,86284 0,00000 0,00000 0,00000

8.1.

Разработка программы

комплексного развития

систем коммунальной

инфраструктуры

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 86,00000  86,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024 г. 86,00000  86,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет муниципального

образования «Город

Ахтубинск»

2024-2027 гг. 37 889,62269  10 671,17060  19 494,45209  4 012,00000  3 712,00000

Областной бюджет 2024-2025 г. 20 825,08327  10 148,99900  10 676,08427  0,00000  0,00000

Всего: 2024-2027 гг. 58 714,70596  20 820,16960  30 170,53636  4 012,00000  3 712,00000

Верно:

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Итого по разделуVIII:

VIII.  Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

VII. Поставка коммунальной техники

Итого по разделу VII: